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CERTIFICADO DE CALIDAD / :

“ Ylernium MILL TEST CERTIFICATE

TERNIUM MEXICO, S.A.DEC.V. . . Fecha de Emisién / Date of Issue : No./ Document number
R.F.C. TME-540710-TR4 (DMA) 12/8/2010 0627228322

Av. Universidad No. 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.L., Cédigo Postal .

66450 0627228322

Teléfonos: +52(81)8329-8500 0627228322

www.ternium.com

Cédigo cliente/ Customer ID Pedido No./ Sales order Orden de compra/ Purchase order
232500 ’ 0603364402 OC 8328

Cliente/ Customer ’ Remisién/ Delivery

PLASA ANAHU;-\C Y CIAS. SA.DECV : 0627228322

AV.VALLE DE LAS ALAMEDAS 66 SN. FCO.
TULTITLAN, EDO. DE MEXICO
98699

Medio de Transporte/ Means of transportation
Ferrocarrit

Descripcidn de mercaderias/ Goods description

RCD
Datos Generales / General Dala 3 _
No. Rolio/Ceil | Colada/Heat |Recubrimientef PesofWWeight Espesor/ Ancho/Width Largo/Length Capa/Thickness
id. Coating Thickness mm
{in
kg Ib in mm m ft — oz/ft2 g/m2
118230-000 12304 N/A 10430 22994 4.70/0.185 49.13 1248.00 0 N/A N/A N/A
118230-010 12304 N/A 10935 24107 4.70/0.185 49.13 1248.00 0 NIA N/A N/A
" Datos Generales / General Data
No. Rolio/Coil | Colada/Heat TSIST (1) | No. Parte/Part Descripcion/Description Norma de Grado/Grade
id. Calidad/Quality
Norm

118230-000 12304 NIA N/A N/A SAE1008 N/A

118230-010 12304 NA N/A N/A SAE1008 N/A

1 TS Tratamiento superficial, Aceitado, Sellado / ST. Superficiai treatment, Qiled, Stencited.etc 2 LE: Limile elaslico / YP: Yield Point 3. RT Resistencia a la ensidn / TS.‘ Tensite Strenght

4. HRBW. Rockwell B Indentadar de WG & LIFLL Limite Inferior f Lower Limit 6. LS/UL Limite Supericr f Upper Limit

Observaciones / Comments Cl/ID#

N/A

Firma / Signature

Cedificamos que o) material aqui descrito ha sido inspeccionado y ensayado por personsl awtorizado independiente del drea 14
de manufactura con resuliades salisfactorios en concordancia cton la norma arriba dEiFfila. } % . MW
Propiedades Mecanivas bajo 1as nonmas ASTM E8, £18, E5t7, EG46, EN-10002, segun requennienlo y peso de capa bajo ASTM ASG & y
Analisis Quimico bajo fa narma ASTREE 24157 1010 o
We here centify that the material goscribed in here has been tesled ang inspecied by authanzed personal indpendent from: . Ing. Antonio Mani
the manufacluring departiment with satistaclory results in accondance with requirements of the above specification Ternium Labs
Mechanical Proportirs a5 ASTM BB €48 ES17 E248 EN-100D2, as required and coaling weight with 28Te1 ASD
Chermical Anaiys:s a5 ASTM C 415/ 1018
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TERN!IUM MEXICO, S.A.DEC.V.
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Av. Universidad No. 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.L., Cadigo Postal
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Tarnium
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Fecha de Emisién / Date of Issue
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- Calidad del Acero / Steel Quality {Andalisis Quimico/Chemical Analysis)
No. Rollo/Coil | Colada/ Al c Co Cr Cu Mn Mo Ni P S Si Ti \
id. Heat

|__118230-000 12304 0.032 | 0.060 | 0.001 | 0.010 | 0.070 | 0.340 0 0.020

0.008 | 0.006 | 0.010 | 0.001 | 0.001

Calidad del Acero / Steel Quality (Analisis Quimico/Chemical Analysis)

No. Rollo/Coil | Colada/ Al Cc Co Cr Cu Mn Mo Ni P S Si Ti v
id. Heat
118230-010 12304 0.032 | 0.060 | 0.001 | 0.010 | 0.070 | 0.340 0 0.020 | 0.008 | 0.006 | 0.010 | 0.001 | 0.001

1 TS: Fratamviento superficial. Aceitado, Sellado 7 ST Superficist trealment. Oited. Slenciled.ete 2. LE: Limiie eldstico / YP. Yield Point
S LIKLL Limie Inferior / Lower Limit

4 HRBW: Rockwell B Indenlador de WC

3. RT Resistencia a la tensian / TS Tenslle Sirenght
& LSHJL Lirmste Supenor f Upper Limit

Observaciones / Comiments
NiA

CLIID#

Cedificamos que ! malenial aqui descrito hz sido inspecgionada y ensayado por personal avorzaro ndependiento del Area
i manufaclura con resultados satisfaciorios en concordancia cun ta norma arba descrita

“ropiedades Mecanicas baje jss normas ASTM ES, £18, E5i7, E646, EN-10002, 5eg0n requenimiento y peso de capa baju ASTM AZD
is Quimico bajo la norma ASTM E 415 1010
3 here cerlify (hat the miatenai described in here has becn iesied and inspecled by authonzed personal iy
» manufacluring department with salisfaciory resulis in 2soordance with requirements of the abave 5
Afeohanfcal Properties as ASTM ES E4§, E517 €40, F 10002, a3 required ong contpg weght with
Ctiemical Aralysis as ASTR E 41571019 .

Firma / Signature

ik -

Ing. Antonic Mani
Terniim Labs



